



Prof. dr hab. n. med. Andrzej Deptała

**Prorektor ds. Kadr
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego**

Prof. dr hab. n. med. Andrzej Deptała ukończył w 1985 roku I Wydział Lekarski Akademii Medycznej w Warszawie (obecnie Warszawski Uniwersytet Medyczny), uzyskując dyplom lekarza.

W latach 1985-1991 pracował w Instytucie Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie, a od 1 marca 1991 r. w Akademii Medycznej (AM) w Warszawie i następnie w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym (WUM) do chwili obecnej, będąc zatrudnionym w różnych jednostkach naukowo-dydaktycznych. Od 2008 r. pełni funkcję Kierownika Zakładu Profilaktyki Onkologicznej na Wydziale Nauki o Zdrowiu. W kadencji 2012-2016 pełnił funkcję Prodziekana ds. Oddziału Zdrowia Publicznego Wydziału Nauki o Zdrowiu. Od 2005 r. kieruje Kliniką Onkologii i Hematologii Centralnego Szpitala Klinicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Warszawie.

Prof. dr hab. n. med. Andrzej Deptała jest specjalistą w dziedzinach: chorób wewnętrznych, hematologii i onkologii klinicznej. Stopień naukowy doktora nauk medycznych nadała mu Rada I Wydziału Lekarskiego AM na podstawie rozprawy pt. „Znaczenie immunofenotypowania w wykrywaniu minimalnej choroby resztkowej w ostrych białaczkach” w roku 1995. W 2002 r. Centralna Komisja ds. Stopni i Tytułów, oceniając dorobek naukowy i rozprawę pt. „Apoptoza i cykl komórkowy jako cele w strategii przeciwnowotworowej”, zatwierdziła wniosek Rady I Wydziału Lekarskiego AM o nadanie Andrzejowi Deptale stopnia doktora habilitowanego nauk medycznych. W 2006 r. ukończył Studia Podyplomowe w zakresie Prawa Medycznego, Bioetyki i Socjologii Medycyny na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Postanowieniem z dnia 17 lutego 2015 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał Andrzejowi Deptale tytuł profesora nauk medycznych.

W czasie swojej pracy naukowej Andrzej Deptała odbył liczne staże i kursy naukowe za granicą. W latach 1997-1999 przebywał na stypendium naukowym w Brander Cancer Research Institute New York Medical College w Nowym Jorku, USA. Odbył również dwa krótsze pobyty naukowe w Leukemia Research Unit Hammersmith Hospital w Londynie (1992) oraz w ramach European School Of Oncology w Orta San Giulio we Włoszech (1990).

W 2005 r. został zaproszony do wygłoszenia wykładów na Uniwersytecie w Kuopio w Finlandii. Prof. Andrzej Deptała jest aktywnym członkiem wielu towarzystw naukowych, polskich i zagranicznych: Polskiego Towarzystwa Hematologów i Transfuzjologów, International Society of Haematology, European Society for Medical Oncology, Polskiego Towarzystwa Onkologii Klinicznej, European Blood and Marrow Transplant Group, American Society of Clinical Oncology, American Society of Hematology. Uczestniczy aktywnie w pracach Polskiej Grupy Ostrych Białaczek i Polskiej Grupy Badawczej Chłoniaków, a w latach 1999-2005 pełnił funkcję sekretarza Komisji Hematologii Doświadczalnej Polskiej Akademii Nauk. Od 2007 do 2009 r. pełnił funkcję Koordynatora Krajowego Międzynarodowej Grupy Badawczej ds. Radioimmunoterapii (RIT Network), a w latach 2014-2015 Mentora w ramach Master Class of the European Hematology Association. Prof. dr hab. n. med. Andrzej Deptała jest członkiem rady naukowej pięciu czasopism medycznych o zasięgu ogólnopolskim.

Prof. Andrzej Deptała jest doświadczonym nauczycielem akademickim. W latach 1991-2005 prowadził ćwiczenia, seminaria i wykłady z zakresu chorób wewnętrznych, hematologii i onkologii dla studentów I Wydziału Lekarskiego, a od 2005 r. prowadzi wykłady i seminaria z zakresu profilaktyki onkologicznej dla studentów Wydziału Nauki o Zdrowiu, II Wydziału Lekarskiego, Wydziału Farmaceutycznego oraz Oddziału Stomatologii. W ramach szkolenia podyplomowego wykładał i wykłada hematologię i onkologię na kursach organizowanych przez Instytut Hematologii i Transfuzjologii oraz Centrum Medyczne Kształcenia Podyplomowego, w tym także na kursach atestacyjnych do specjalizacji z zakresu chorób wewnętrznych, chirurgii, hematologii i onkologii klinicznej. Był opiekunem kilkunastu prac magisterskich i licencjackich oraz promotorem 4 prac doktorskich (2009, 2013, 2014, 2015 r.). Recenzował liczne prace licencjackie, magisterskie i dysertacje doktorskie, a także dorobek naukowy w procesie na stopień doktora habilitowanego nauk medycznych i w procesie do tytułu profesora nauk medycznych.

Andrzej Deptała jest autorem 166 pełnych publikacji naukowych i ponad 80 publikacji w formie streszczeń zjazdowych (prezentowanych na zjazdach polskich i zagranicznych). Wielokrotnie był zapraszany na konferencje krajowe i zagraniczne w charakterze wykładowcy lub prowadzącego sesje naukowe. Publikował artykuły naukowe i doniesienia zjazdowe w impaktowanych pismach zagranicznych i polskich, m.in.: International Journal of Oncology, Cytometry, American Journal of Pathology, Proceedings of the National Academy of Sciences of the United States of America, AntiCancer Drugs, Leukemia Research, Vox Sanguinis, Lancet Oncology, British Journal of Haematology, Bone Marrow Transplantation, Cancer, Acta Haematologica Polonica, Contemporary Oncology, Endokrynologia Polska, Journal of Cellular and Molecular Medicine, Psychiatria Polska, Iranian Journal of Public Health. Jest redaktorem naukowym czterech książek: „Onkologia w praktyce” (2006), „Rak jelita grubego” (2012),

„Problemy hematologiczne u chorych na nowotwory” (2014) i „Onkologia w praktyce lekarza rodzinnego” (2016). Analiza bibliometryczna publikacji opracowana przez Bibliotekę Główną WUM przedstawia się następująco – dane łączne: *summaryczny wskaźnik oddziaływania (Impact Factor) Andrzeja Deptały - IF = 108,916; punkty MNiSzW/KBN = 1028; liczba cytowań (bez autocytowań) według bazy Scopus = 572; index Hirscha = 13.*

Za swoje osiągnięcia naukowe i dydaktyczne prof. Andrzej Deptała był wielokrotnie nagradzany: w roku 1996 otrzymał nagrodę Rektora za osiągnięcia naukowe, w 2004 nagrodę zespołową Ministra Zdrowia za osiągnięcia dydaktyczne, w 2010 r. nagrodę Rektora WUM II stopnia za osiągnięcia organizacyjne. W 2013 r. prof. Deptała otrzymał 3 nagrody Rektora WUM: specjalną za całokształt, I stopnia za osiągnięcia dydaktyczne oraz II stopnia za osiągnięcia organizacyjne, w 2014 r. 2 nagrody Rektora WUM: specjalną za dotychczasową pracę naukowo-dydaktyczną i II stopnia za osiągnięcia organizacyjne, a w 2015 roku kolejne 2 nagrody: zespołową specjalną i indywidualną organizacyjną. W 2015 r. otrzymał nagrodę Ministra Zdrowia za redakcję naukową książki pt.: „Problemy Hematologiczne u Chorych na Nowotwory”. W przeszłości był wyróżniany dyplomami: European School of Oncology i European Haematology Association oraz Letter of Excellence from the Director of Cardiovascular Research Institute New York Medical College i Letter of Excellence from the Director of Brander Cancer Research Institute New York Medical College.

Andrzej Deptała otrzymał z rąk Prezydenta RP Brązowy Krzyż Zasługi w 2008 r., w 2012 r. Srebrny Medal za Długoletnią Służbę, a w 2015 r. Złoty Krzyż Zasługi.